
Liepājas Universitāte 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

STUDIJU VIRZIENA 
 

SOCIĀLĀ LABKLĀJĪBA 
 
 

Pārskats par 2022./2023. studiju gadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

APSTIPRINĀTS  
LiepU Senāta sēdē 2024. gada  29. janvārī, protokola Nr.13 
 
Senāta priekšsēdētājs: Mg.sc.ing., lektors Uldis Žaimis 

 
 
 
 
Liepāja 2024 



2  

Saturs 
1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas .................................................................3 

2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas ............................................................................................4 

3. Studiju virziena ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde ................................................4 

4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana ..............................................10 

4.1. Izmaiņas studiju plānos un esošajos studiju kursos ........................................................................10 
4.2. Jaunu studiju kursu izveidošana .....................................................................................................11 
4.3. Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi ..........................................11 
4.4. Studējošo noslēguma darbu tēmu analīze un novērtējums .............................................................12 
4.5. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi ....................................................................13 

5. Mācībspēki un pētnieki ................................................................................................................14 

5.1. Profesionālā pilnveide ....................................................................................................................14 
5.2. Zinātniskās pētniecības veicināšana ...............................................................................................15 
5.3. Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā ........................................................15 

6. Sadarbība ......................................................................................................................................16 

6.1. Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm ..........................................................................16 
6.2. Starptautiskās sadarbības veicināšana ............................................................................................21 

7. Studiju virziena resursu izmaiņas ...............................................................................................24 

7.1. Studējošo un absolventu skaits .......................................................................................................24 
7.2. Mācībspēku skaits ..........................................................................................................................25 
7.3. Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas .......................................................................................26 

8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā ................................................................26 



3  

Studiju virziena pilnveides pasākumi 
2022. / 2023. STUDIJU GADĀ 

 
1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas 

Studiju virziens „Sociālā labklājība” ir akreditēts 2023. gada 11. janvārī, uz diviem gadiem 
(Lēmums Nr. 2023/01-A) 

 
Studiju virzienā ietilpstošās studiju programmas 

Nr. Nosaukums Studiju veids KP ECTS Iegūstamais grāds un/ vai     
kvalifikācija 

1. Sociālais darbinieks (42762) 
Otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības (bakalaura) 
studiju programma 

Pilna laika 
klātiene, 
nepilna laika 
neklātiene 

160 KP 
240 ECTS 

Profesionālais bakalaura grāds 
sociālajā darbā 
Kvalifikācija: sociālais 
darbinieks 

2. 
Sociālā darba vadība (47762) 
Profesionālā maģistra studiju 
programma 

Pilna laika 
klātiene 

60 KP 
90 ECTS 

(studiju 
ilgums 1 

gads 5 
mēneši) 

Profesionālais maģistra grāds 
sociālajā darbā 
Kvalifikācija: vadošais sociālais 
darbinieks 

 
  80 KP 

120 ECTS 
(studiju 

ilgums 2 
gadi) 

Profesionālais maģistra grāds 
sociālajā darbā 
Kvalifikācija: vadošais sociālais 
darbinieks 

 
2022. / 2023. studiju gadā studiju virzienā „Sociālā labklājība” nav slēgtu vai jaunu iekļautu studiju 
programmu. 
  



4  

2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas 
 
Nav izmaiņu studiju virziena stratēģijā.  
Studiju virziena mērķis un uzdevumi pašnovērtējuma ziņojumā: 
https://eplatforma.aika.lv/index.php?r=hei%2Fspc-app%2Fview&id=1469&part=17  
 



5  

3.Studiju virziena/ programmu ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde 
 
Skat.1.pielikumu 
 

4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana 
 
4.1. Izmaiņas studiju programmu studiju plānā un esošajos studiju kursos 

 
Studiju programma “Sociālais darbinieks”   
Studiju plānā 2022. / 2023. studiju gadā nav izmaiņu. 

4.2. Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi  
2022. / 2023. studiju gadā LiepU bibliotēkas studiju materiālu krājums papildināts ar visiem 
Labklājības Ministrijas projekta ietvaros izstrādātajiem un izdotajiem drukātajiem 
materiāliem, vienlaikus visiem studentiem regulāri tiek aktualizēta informācija, ka materiāli 
pieejami arī tiešsaistē: 
https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-0  (kopā izdoti deviņi metodiskie materiāli ar 
pielikumiem). 
Bibliotēkas krājums papildināts arī ar 2023. gadā iznākušo Sociālā darba terminoloģijas 
vārdnīcu. 

 
No 2022. gada Liepājas Universitāte iestājusies IASSW (The International Association of 

Schools of Social Work), kurā visiem asociācijas biedriem bez maksas pieejami materiāli, konferenču 
ieraksti. 

Studiju programmu “Sociālais darbinieks” un “Sociālā darba vadība”  mācībspēki 2022. /2023. 
studiju gadā turpināja papildināt un atjaunot studiju kursu materiālus e-studiju vidē Moodle.  

4.3. Studējošo noslēguma darbu tēmu analīze un novērtējums (pa studiju programmām) 
 

Studiju programmas “Sociālais darbinieks” (nepilna l.) bakalaura darbu tēmas  
2023. gada janvārī studiju programmu “Sociālais darbinieks” absolvēja 9 nepilna laika studenti. 
2023. gada jūnijā studiju programmu “Sociālais darbinieks” absolvēja 14 pilna laika studenti. 

1. Hedviga Ekmane Sociālais darbs ar vecākiem, kuriem ir kuriem ir intelektuālās attīstības 
traucējumi Kurzemē. 

2. Gints Gruzis. Sociālais darbs ar ieslodzītajiem resocializācijas īstenošanai Liepājas cietumā. 
3. Gita Ivanova. Sociālais darbs ar senioriem vientulības problēmas mazināšanai 
4. Inese Kiršteine.  Sociālās atstumtības riski un to mazināšanas iespējas noteiktās valsts vecuma 

pensijas saņēmējiem Talsu novadā. 
4. Gita Remesa. Personas ar kustību traucējumiem integrēšana darba tirgū Saldus novadā. 
5. Santa Ruča. Grupu dzīvokļi - resurss personu ar garīga rakstura traucējumiem dzīves kvalitātes 

sekmēšanai deinstitucionalizācijas procesā. 
6. Indra Trumpeniece. Sociālā dienesta darbība sabiedrības sociālo priekšstatu perspektīvā. 
7. Ginta Vanaga. Sociālais atbalsts Ukrainas bēgļiem Dienvidkurzemes novadā. 

 

Studiju programmas “Sociālais darbinieks” (pilna l.) bakalaura darbu tēmas 

1. Ieva Balēviča. Sociālo darbinieku motivācijas veicināšana sociālā darba veikšanai. 
2. Elīna Goldina. Sociālo darbinieku profesionālās izdegšanas prevencija Aizkraukles novada 

sociālajos dienestos. 
3. Viktorija Indricāne. Sociālais darbs ar pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem integrācijas sabiedrībā veicināšanai. 
4. Elīna Knese. Sociālais darbs ar cilvēku tirdzniecības upuriem un to rehabilitācija. 
5. Kristīne Lagzdiņa. Personas ar garīga rakstura traucējumiem ar pašnāvībām saistīto 

gadījumu risināšana sociālajā darbā. 



6  

6. Iveta Lanka. Sociālais atbalsts personu ar Dauna sindromu iekļaušanās sabiedrībā 
veicināšanai. 

7. Elīna Linde. Komunikatīvā kompetence sociālajā darbā. 
8. Kristīne Mikša. Preventīvie pasākumi sociālo darbinieku profesionālās izdegšanas sindroma 

mazināšanai darba vidē. 
9. Dāvids Daniels Mikšs. Krīzes dzīvokļi Liepājā – droša vide no vardarbības cietušām 

sievietēm. 
10. Una Pole. Atbalsta pasākumi Kuldīgas novada sociālā darba speciālistiem izdegšanas 

sindroma novēršana. 
11. Rolmane Sintija. Ģimene kā resurss sociālajā darbā ar alkohola atkarīgo. 
12. Kristiāna Sisene. Sociālo darbinieku izdegšanas sindroma riska faktori un profilakse. 
13. Ilona Šlisere. Sociālo pakalpojumu pilnveides iespējas bērnu tiesību aizsardzības 

programmas izstrādē 
14. Annija Žigareva. Sieviešu informētība par fizisko vardarbību pret sievieti un atbalsta 

iespējām. 

 Bakalaura darbu tematu analīze un novērtējums: studentu bakalaura darba temati izvēlēti 
sasaistē ar aktualitātēm sociālajā darbā (sociālo darbinieku izdegšana, Ukrainas bēgļi, sabiedrības 
integrācijas aspekti), tajos apkopoti un analizēti teorētiskie pētījumi, normatīvie akti, veikta problēmu 
empīriskā izpēte.  

Visi pilna laika studējošie bakalaura pētījumus prezentējuši Liepājas Universitātes Zinātnes un 
radošuma dienu ietvaros īstenotajos studentu zinātniskajos lasījumos, kuros piedalījās pilna un nepilna 
laika bakalaura un maģistra programmu studējošie. Katras prezentācijas noslēgumā tika īstenota 
zinātniskā diskusija, uzdodot jautājumus un diskutējot par pētījuma rezultātiem. 

Studentes Sintijas Gustsones (3.kurss) studiju darbs balstīts Liepājas Valstspilsētas Domes 
sociālā dienesta vadītājas iniciatīvā un ieteikumos veikt pētījumu par daudzfunkcionālā bērnu tiesību 
aizsardzības centra izveidi Liepājā (pētījuma rezultāti apspriesti informatīvajā seminārā ar soc.dienesta 
vadītāju Dianu Mejeri). 

Kristīnes Mikšas, Dāvida Daniela Mikša, Annijas Žigarevas (bakalaura programma) un Endijas 
Gedgovdas (maģistra programma)  pētījumi  tika prezentēti studentu starptautiskajā konferencē 
Marijampoles Lietišķās Universitātes studentu zinātniskajā konferencē (04.05.2023.) un Dāvids 
Daniels Mikšs sadarbībā  bakalaura darbs zinātnisko vadītāju, lektori Madaru Lapsu izstrādājis 
zinātnisko publikāciju, kura publicēta studentu zinātnisko rakstu krājumā. Pārējie studenti sadarbībā 
ar zinātnisko darbu vadītājiem sagatavojuši zinātniskās publikācijas iesniegšanai un tiks publicēti 
studentu zinātnisko rakstu krājumā Marijampoles Lietišķo zinātņu universitātē (2023. /2024. studiju 
gadā). 

Kvalifikācijas eksāmena saturu bakalaura programmā “Sociālais darbinieks” veido teorētisko 
jautājumu un sociālā gadījuma analīze (students velk vienu eksāmena biļeti, kura sastāv no divām 
daļām – teorētiskā jautājuma un sociālā gadījuma). Atbilstoši LiepU Nolikumam par valsts / gala 
pārbaudījumiem, teorētiskos kvalifikācijas eksāmena jautājumus studējošie saņem trīs mēnešus pirms 
kvalifikācijas eksāmena. Savukārt, ar analizējamo sociālo gadījumu saturu studējošais iepazīstas 
eksāmenā. 

 
Profesionālā maģistra studiju programmai “Sociālā darba vadība”  2022. / 2023. studiju gadā 

gala/valsts pārbaudījumu nebija, jo 2022. gada vasarā profesionālā maģistra programmā “Sociālais 
darbs”(studiju ilgums – 1 gads)  uzņemtie studenti 2023. gadā (2022. / 2023. st gada. pavasara 
semestrī) pēc akreditācijas tika pārcelti uz jauno studiju programmu (ar studiju ilgumu 1 gads 5 
mēneši). Studentiem valsts pārbaudījumu kārtošana plānota 2023./ 2024. studiju gada rudens semestrī. 
 

4.4. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi       (studiju rezultātu izvērtējums par karu 
programmu pēc gala/valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētāja izvērtējuma) 

Studiju programma “Sociālais darbinieks” 
Gala/valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētājas Baltijas Rehabilitācijas centra Valdes 
priekšsēdētājas Ilzes Durņevas rezultātu izvērtējums pēc bakalaura darbu aizstāvēšanas (komisijā arī 



7  

nozares profesionāļi-Liepājas Valstspilsētas Domes sociālā dienesta Dienas centra personām ar 
garīgās attīstības traucējumiem Maija Agatina, Saldus pilsētas sociālā dienesta sociālā darbiniece 
darbam ar ģimenēm ar bērniem Undīne Vēvere.. 
 
5. Mācībspēki un pētnieki 

5.1. Profesionālā pilnveide 
 

Svetlana Lanka - dalība Starptautiskajā Paliatīvās aprūpes Vasaras skolā ''Vari-Mācies-Dari''. Sertifikāts 
reģistrēts Latvijas Ārstu biedrībā. Apjoms 12 stundas. 25. un 26.augusts 2023. 

 
5.2. Zinātniskās pētniecības veicināšana 

* informācija par pilnu kalendāro gadu 
 

Zinātniskās aktivitātes 2022./ 
2023.studiju 
gads* 

Zinātnisko publikāciju skaits, kas ir iekļautas Web of Science vai Scopus 
datubāzēs 

 

- publikācijas Q1 kvartiles izdevumos, skaits . 
- publikācijas Q2 kvartiles izdevumos, skaits . 

- publikācijas ERIH+, skaits . 

Atvērtās piekļuves zinātnisko publikāciju skaits, kas ir iekļautas Web of 
Science vai Scopus datubāzēs 

. 

Referātu skaits starptautiskajās zinātniskajās konferencēs . 
Studējošo dalība zinātniskās konferencēs (Abstract), skaits  
Uzturēto patentu, licenču un zinātības (know-how) skaits - 

t.sk. starptautiskie patenti - 
Īstenoto zinātnisko projektu skaits  

t.sk., projekti, kuros iesaistīti studenti/maģistranti  
Aizstāvēto promocijas darbu skaits (ja virzienā ir doktora studiju 
programmas) 

 

 
 
Zinātniskās publikācijas 2022/2023 
 
Web of Science vai Scopus - I. Griškēviča, D. Stiegele, D. Bethere, I. Kozun, M. Debevec, I.  
Antonio Cicchella, Helēna Vecenāne, Svetlana Ušča. (2022).  Healthy Lifestyles of University 
Students, According to Demographics, Nationality, and Study Specialty With Special Reference to 
Sport Studies. 
 
Bethere, D, Kasiliauskiene R, Pavitola L, Usca S. (2023).Teachers’ Attitude towards Inclusive 
Education: Latvian and Lithuanian Experiences. Social Sciences. 12(7): 365. 
https://doi.org/10.3390/socsci12070365 (Q1) 
 
Jurs, P., Kulberga, I., Zupa, U., Titrek, O., & Špehte, E. (2023). Efficient Management of School 
and Teachers’ Professional Development – challenges and development perspectives. Pegem Journal 
of Education and Instruction, 13(2), 112–118. DOI: 10.47750/pegegog.13.02.14 Retrieved from 
https://pegegog.net/index.php/pegegog/article/view/2443 
 
Jurs, P., Špehte, E., Samuseviča, A., & Kulberga, I. (2023). Educational Prerequisites to Ensure the 
use of students' Reflection Practice in the Learning Process 
 



8  

Aizstāvētie promocijas darbi 
- 
 

2022. /2023. studiju gadā īstenotie projekti 
 

 PROJEKTI: zinātniskie Projektu dalībnieki 
1. FLPP projekts “Izglītības vērtības transformācija sociālās kopienas 

kultūras un ekonomiskajai izaugsmei” (IzVeTSKKEI) /project Nr. 
lzp-2020/1-0258. https://izglitibasvertiba.liepu.lv/ 

Bethere Dina 
Latsone Lāsma 
Pāvels Jurs 
Ročāne Maija 
Striguna Santa 

2. Erasmus+ KA2 programmas projektā Smart Solutions for the 
Inclusion of Students with Disabilities in Higher Education, OID: 
El0l624l8, Nr.: 2020-1-LV01 KA203-077455 (2020 - 2023) 

Bethere Dina 

3. Erasmus+ KA2 programmas projektā ProuD To Teach All: 
Professional Development Strengthening Competencies to Teach All 
Learners in an Inclusive Learning Environment, Nr. 2020-1-BE02-
KA201-074764 

Bethere Dina 

4. Multilingual and Multicultural Learning Space for the WellBeing of 
Seniors from Remote Areas in the Pandemic Crisis81th International 
Scientific Conference of the UL Teacher Professionalism and 
Education for the Future, LU, Latvija. 17.02.2023. 

Latsone Lāsma 

 

5.3. Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā   
 
Studiju virziena “Sociālā labklājība”: 

-  studiju programmas “Sociālais darbinieks” īstenošanā 2022. /2023. studiju gadā ir iesaistīti 
divi  doktoranti – Evija Siliņa, kura docē studiju kursu “Ģenētika un psihopatoloģija” (2 KP), 
Kaspars Vārpiņš, kurš docē studiju kursu “Lietišķā komunikācija sociālā darba praksē” (2 
KP). Kursa docētāju studiju joma doktorantūrā ir atbilstoši docējamo studiju kursu zinātņu 
jomai. 

- Studiju programmas “Sociālā darba vadība” īstenošanā 2022./2023. studiju gadā ir iesaistīta 
viena doktorante  - Dace Stieģele, kura ir viena no studiju kursa “Supervīzija” (2 KP, no 
kuriem D.Stieģele docē 1 KP) docētājām. 

  



9  

6. Sadarbība 

6.1. Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm 
 

Organizētie pasākumi (konferences, semināri, vieslekcijas utt.): 
 
Studiju virziena “Sociālā labklājība” mācībspēki regulāri sadarbojas ar sociālajiem darbiniekiem, 
sociālo dienestu vadītājiem, nevalstiskā sektora pārstāvjiem, kā arī ārstniecības iestāžu speciālistiem. 
2022./2023. studiju gadā tika īstenoti šādi sadarbības stiprināšanas pasākumi: 

1) Ik gadu profesionālā bakalaura studiju programmas “Sociālais darbinieks” studenti piedalās 
Liepājas Neredzīgo biedrības (vadītājs Māris Ceirulis) īstenotajos pasākumos sabiedrības 
integrācijas veicināšanai (Ziemupē). 

2) Sociālie darbinieki un citi speciālisti, kas strādā sociālajā labklājībā ik gadu aicināti piedalīties 
starptautiskajā zinātniski praktiskajā konferencē “Sociālā darba aktualitātes”. 

Mācībspēki sadarbojas ar nozares pārstāvjiem, īstenojot individuālas konsultācijas profesionālās 
kompetences ietvarā (sociālā darba speciālistu padomes sēdē u. c.), kā arī nozares pārstāvji tiek aicināti 
iesaistīties PSDF studiju virziena “Sociālā labklājība” pasākumā “Mana pieredze. Tava iespēja”, lai 
iepazīstinātu ar sociālā darbinieka profesijas dimensijām: 

1) Liepājas Valstspilsētas domes Sociālā dienesta Sociālā darba daļas vadītāja Anita Segliņa; 
2) Baltijas Rehabilitācijas centra vadītāja Ilze Durņeva, sociālā darbiniece (bērnu paliatīvā 

aprūpe) Ieva Alfuse; 
3) Liepājas Piejūras slimnīcas sociālā darbiniece Aija Barča; 
4) Liepājas 7. vidusskolas sociālais pedagogs Maija Kaļinčenko. 

 
2023.gada 21.un 22.septembrī Liepājas Universitātē PSDF studentu starptautiskā zinātniskā 
konference "Pozitīvi, inovatīvi, konstruktīvi", kurā kā klausītāji piedalījās arī studiju virziena “Sociālā 
labklājība”  bakalaura un maģistra programmu studenti. 
 
Studiju virziena vadītāja Santa Striguna ir Sociālā darba speciālistu sadarbības padomes (Labklājības 
Ministrija) sastāvā, piedalās padomes rīkotajās sanāksmēs. 
 
PSDF lektore Svetlana Lanka:  

- ir Cilvēktirdzniecības darba grupas locekle (Liepājas Valstspilsētas pašvaldībā); 
- ir piedalījusies ikmēneša Paliatīvās aprūpes Zinātnisko rakstu klubā. (kopā 12 reizes), Apliecinājums 

Nr. 33 

Nozares pārstāvju iesaiste studiju kursu īstenošanā 
 

Rādītājs 2022/2023 
Studiju programma “Sociālais darbinieks” 

Studiju kursi,   kurus  vada   vai   
kuru   realizācijā   iesaistīti 
nozares pārstāvji  

1) Indivīda devianta uzvedība.(1 KP) Uldis Novickis – Liepājas 
Pašvaldības policijas priekšnieks 

2) Sociālais darbs ar indivīdu (3KP); Lietvedība sociālajā darbā 
(1 KP) Undīne Vēvere – Saldus sociālā dienesta sociālā 
darbiniece darbam ar ģimenēm ar bērniem. 

3) Pedagoģiskā procesa daudzveidība izglītības iestādē sociālā 
darba dimensijā (4 KP) Pāvels Jurs Liepājas Dzintara 
vidusskolas direktors 

4) Vardarbība un incests (2 KP) Vija Zēlerte - resursu centra 
“Marta” psihologs 

5) Ģenētika un psihopatoloģija (2 KP) Evija Siliņa – Liepājas 
Piejūras slimnīca vadītāja, psihiatrs 

6) Atkarības un profilakse (2 KP) Madara Lapsa – Liepājas 
Atkarību centra vadītāja 

7) Paliatīvā aprūpe (2KP) Ilze Durņeva -  Baltijas rehabilitācijas 
centra vadītāja. 



10  

8) Sociālais darbs ar personām ar garīga rakstura traucējumiem 
(2KP) Maija Agatina – Liepājas Valstspilsētas Domes sociālā 
dienesta Dienas centra personām ar garīgās attīstības 
traucējumiem vadītāja. 

9) Valsts, civilā un vides aizsardzība (2KP) Ēvalds Urtāns – Vides 
speciālists. 

Noslēguma darbi, kuru 
vadīšanā iesaistīti nozares 
pārstāvji 

Nav iesaistīti darbu vadīšanā, bet ir gala/valsts pārbaudījumu 
komisijās, kuru ieteikumi tiek analizēti  

Studiju programma “Sociālā darba vadība” 
Studiju kursi,   kurus  vada   vai   
kuru   realizācijā   iesaistīti 
industrijas pārstāvji  

Nozares pārstāvji: 
1) Sociālās politikas un tiesību principi (2KP) Aija Barča, bij, 

Saeimas deputāte, Sociālo un darba lietu komisijas vadītāja 
2) Dažādības dimensijas sociālā darba praksē (2 KP) Sintija Lase 

– Jaunatnes starptautisko programmu vadītāja 
3) Atkarību neirobioloģija (2KP) Ilze Maksima – narkologs. 
4) Supervīzija (2KP) Guna Krēgere – Medne, SAIF Liepāja 

vadītāja. 
Noslēguma darbi, kuru 
vadīšanā iesaistīti nozares 
pārstāvji 

Nav iesaistīti darbu vadīšanā, bet ir gala/valsts pārbaudījumu 
komisijās, kuru ieteikumi tiek analizēti  

 
Pārstāvētās organizācijas: 
Studiju programmā iesaistītie mācībspēki aktīvi darbojušies nozaru speciālistu izglītošanā, vadot 
seminārus vai piedaloties ar atsevišķām lekcijām semināros nozares speciālistiem (skat. tab.). 
 
Organizācija, kurā notika lekcijas/semināri Laika periods 
Svetlana Lanka -  vadījusi   semināru “Sociālās drošības sistēmas aktualitātes) 
speciālistiem un klientiem Baltijas Rehabilitācijas centrā; 
  

 

 

6.2. Starptautiskās sadarbības veicināšana 

Ienākošā mobilitāte - ārvalstu studenti (ERASMUS+, apmaiņas programmas, starptautiskās 
vasaras skolas utt.) un vieslektori: 

 
Studentu ienākošā mobilitāte: 
2022/2023. rudens semestris 

1. Aklime Sahin   no UŞAK UNİVERSİTY  (USAK) Turcija -   praksē profesionālā bakalaura 
studiju programmā “Sociālais darbinieks” no 2022. gada 1.septembra līdz 2023. gada 30. 
janvārim. 

2. Dzestina Galinskaite 
3. Laura Brokaite  

No Marijampolis Applied Sciences University  (Lietuva) studiju programmas “Sociālais 
darbinieks” praksē Liepājas Univeristāte no 2022.gada 3.oktobra līdz 2022.gada 2. decembrim. 

  
Vieslektori: 
Kamilė Gudišauskienė and Jurgita Dambrauskienė (Kolpingo Kolegija, Lietuva) lasīja lekcijas 
profesionālā bakalaura studiju programmas “Sociālais darbinieks” 1. un 2.kursa pilna un nepilna 
laika studentiem par sekojošām tēmām: 
Kamilė Gudišauskienė:  

1. Values-based self-awareness. You and the wider context. Practical exercises, reflection and 
discussion. 

2. Client-centred approach in social work. Theory and practice. 
Jurgita Dambrauskienė:  

1. Social assistance options in the context of trauma: from trauma to hope. 



11  

 
 
 
16.03.2023. no plkst. 10.00 līdz 13.00 tiešsaistes seminārs par mērķtiecīgu novērošanu labklājībai un 
indivīda iesaistei. (Lēvenes skala). Training in Leuven Scales for Wellbeing and Involvement (Centre 
for Experiential Education Leuven University, Belgium) 
Lekcijas studiju programmu “Sociālais darbinieks” 1.- 4. kurss klātiene, neklātiene studentiem. 
 
Izejošā mobilitāte 
 
LiepU studentu mobilitāte 

Studiju programma 
ERASMUS+ 

Mobilitātes studijas     Mobilitātes prakse 
“Sociālais darbinieks” 
 

 L.Lasmane (3.kurss) praksē 
Marijampolis Applies Sciences 
University (Lietuvā) 
I.Balēviča, E.Linde (4.kurss) praksē 
Marijampolis Applied sciences 
University (Lietuvā) 

LiepU studiju programmas “Sociālais darbinieks” studente Annija Žigareva (4.kurss)  devās praksē uz 
ASV.  

LiepU mācībspēku mobilitāte  
 

Vārds, uzvārds  
Iestāde, valsts 

ERASMUS+ Citas 
aktivitāte

s 
Docēšanas 
mobilitāte 

Personāla 
mobilitāte 

Dina Bethere  
(19.-23.07.2022.) 

Porto Politehniskais institūts 
(Portugāle) 

 x  

Dina Bethere  
(17.-19.05.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Dina Bethere  
(12.04-16.04.2023.) 

Erlangen-Nuremberg Universitāte 
(Vācija) 

 x  

Dina Bethere  
(10.10-12.10.2022.) 

Boloņas Universitāte (Itālija)  x  

Dina Bethere  
(6.03-10.03.2023.) 

Masarika Universitāte (Čehija) x   

Dina Bethere  
 (25.09.-29.09.2023.) 

Madeiras Universitāte  
(Portugāle) 

x   

Lāsma Ulmane-
Ozoliņa  
 (23.10-27.10.2023.) 

Bežas Politehniskais institūts 
(Portugāle) 

x   

Svetlana Lanka 
 (17.-19.05.2023. un 
12.-14.10.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Svetlana Lanka  
(07.12.-09.12.2022) 

Klaipēdas Universitāte (Lietuva)  x  

Svetlana Lanka 
(15.10-18.10.2023) 

WSB Lietišķo zinātņu 
universitāte (Polija) 

 x  

Santa Striguna 
(17.-19.05.2023. un 
12.-14.10.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Santa Striguna  
(07.12.-09.12.2022) 
(01.03.-03.03.2023) 

Klaipēdas Universitāte (Lietuva) x   

Santa Striguna  WSB Lietišķo zinātņu  x  



12  

(15.10-18.10.2023) universitāte (Polija) 
Pāvels Jurs 
 (17.-19.05.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Maija Ročāne 
 (01.03.-03.03.2023) 

Klaipēdas Universitāte x   

Lāsma Latsone 
 (31.07-04.08.2023) 

Bishop Grosseteste Universitāte 
Anglijā 

x   

Linda Lauze 
(17.04.-21.04.2023, 

Eötvös Loránd University 
Budapeštā 

x   
 

Dace Stieģele 
(17.-19.05.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Tāpat starptautiskās sadarbības veicināšanai 2022. gada 29. novembrī profesionālā bakalaura studiju 
programmas studenti un mācībspēki mācību ekskursijas ietvaros apmeklēja Klaipēdas pilsētas aprūpes 
namu “Klaipėdos miesto globos namai”. Mācību ekskursijas ietvaros studentiem organizēts 
informatīvs seminārs par sociālās drošības sistēmas aktualitātēm Lietuvā, kā arī aprūpes nama 
direktora vietniece sociālajos jautājumos Aldona Gudeliauskienė  studentus iepazīstināja ar aprūpes 
nama pārvaldes struktūru, sniedza izsmeļošu informāciju par aprūpes nama nodaļu funkcijām. 
Studentēm bija iespēja vērot nodarbinātības speciālista, fizioterapeita, kinezioloģijas speciālista, 
sociālo darbinieku ikdienas darbu. 

 

Studiju virziena resursu izmaiņas 

7.1. Studējošo un absolventu skaits 
 

Studiju programma  
Studējošo skaits 

01.10.2022 

Absolventu  
skaits 

01.09.2022- 
31.08.2023 

 “Sociālais darbinieks” 47 [PL] 
32 [NL] 

22 [PL], [NL]  

“Sociālā darba vadība” (maģistra progr.) 17 [PL]  
 

2022./2023. studiju gada sākumā (01.10.2022.) kopējais studentu skaits programmā “Sociālais 
darbinieks” bija 79 studenti, no tiem 47 pilna laiks studenti, bet 32 nepilna laika studenti. Studiju 
programmā “Sociālais darbs” bija 17 studenti (no 2023. gada pavasara semestra studenti studijas 
turpina programmā “Sociālā darba vadība”. 
Studiju programmā “Sociālais darbinieks” studijas pirmajā kursā pārtrauca 2 studenti (nepilna laika) 
un 1 students (pilna laika) [visi personīgu iemeslu dēļ –finansiālas grūtības (2), nevar studijas savienot 
ar darbu (1)]. Otrajā studiju gadā studijas pārtrauca 1 students (iemesls – veselības stāvokļa 
pasliktināšanās). Studiju gada ietvarā kopā studijas ir pārtraukuši 3 studenti. Kopumā, analizējot 
studentu atbirumu profesionālā bakalaura studiju programmā, var secināt, ka visbiežāk studijas tiek 
pārtrauktas pirmajā studijā gadā, jo studējošie nespēj savienot studiju slodzi ar darba pienākumu 
veikšanu, ir finansiālas grūtības. 
Profesionālā maģistra studiju programmā “Sociālā darba vadība” pirmajā kursā pārtrauca divi studenti 
(iemesls – veselības problēmu dēļ [1], ģimenes apstākļu dēļ [1]), bet programmai klausītāja statusā 
pievienojas divas studentes, kuras plāno 2023./2024. studiju gadā studēt programmā. 

 
Studiju virziena absolventi darba tirgū (dati no https://www.viis.gov.lv/monitoringa-riki un 
informatīvā materiāla (saņemts elektroniski no Labklājības Ministrijas Sociālā darba un sociālās 
palīdzības politikas departamenta vecākās ekspertes Daigas Muktupāvelas (2023. gada 8. martā). 

 

 



13  

 
 
 

 
 
Informatīvajā materiālā atspoguļoti Labklājības ministrijas veiktās aptaujas par sociālā darba jomas 
speciālistiem sociālajā dienestā uz 2023. gada 1. februāri dati. Izmaiņas, kur tas ir iespējams, 
salīdzinātas ar iepriekš veikto aptauju par situāciju uz 2022. gada 1. septembri. Informācija apkopota 
par speciālistiem, kuri strādā pašvaldības sociālajā dienestā (izņemot pakļautībā/pārraudzībā esošajās 
sociālo pakalpojumu sniedzēju iestādēs). Aptaujā datus iesniegušas visu pašvaldību sociālie dienesti. 
 
 

Jaunākais sociālais darbinieks vai vispārīgās prakses sociālais darbinieks (IV līmenis, 8. 
mēnešalgu grupa) 

Valstī kopumā 14 pašvaldībās ir 77 jaunākie/vispārīgās prakses sociālie darbinieki, no kuriem 58 jeb 75% ir ar 
atbilstošu izglītību, bet 14 šobrīd iegūst izglītību. Ir 8 vakances. 

Zemākā alga: EUR 967 (Talsu, Tukuma, Smiltenes novadu pašvaldības) 
Augstākā alga EUR 1339 (Tukuma novada pašvaldība) 
Vidējā alga valstī: EUR 1122 

Jaunākā/vispārīgās prakses sociālā darbinieka vidējā alga Bruto reģionālajā griezumā 
 

Reģions Uz 01.09.2022. Uz 01.02.2023. % pieaugums 2023. gadā 
pret 2022. gadu 

Kurzemes 909 1157 +27% 
Latgales 892 1033 +16% 

Rīgas 1133 1173 +4% 
Vidzemes 913 1013 +11% 
Zemgales 909 1017 +12% 

Valstī kopumā 963 1122 +17% 
 

2023. gadā 8. mēnešalgu grupas minimums ir EUR 967, viduspunkts ir EUR 1388, maksimums – EUR 1796. 
Jaunāko vai vispārīgās prakses sociālo darbinieku zemākais noteiktais atalgojums sasniedza vai bija lielāks 
par mēnešalgu grupas minimumu 100% sociālo dienestu (kuros ir šāds amats). 
 

Sociālais darbinieks (V A līmenis, 9. mēnešalgu grupa) 

Valstī kopumā ir 800 sociālais darbinieks, kurš klasificējams šajā līmenī, no tiem 711 jeb 89% ir ar atbilstošu 
izglītību, 69 šobrīd iegūst atbilstošu izglītību, kā arī ir 81 vakance. 

Zemākā alga: EUR 880 (Krāslavas novada pašvaldība) 

Rādītājs 2020 
(absolventi 
 2019. gads) 

2021 
(absolventi   2020. 

gads) 
Absolventu nodarbinātības līmenis:   

 Pamatstudijās 88,0% 89,5% 

 Maģistra studijās 93,3% 91,7% 

 Doktora studijās - - 

Absolventu ienākumi pēc absolvēšanas, EUR 
gadā** 

11 900 13 976 



14  

Augstākā alga EUR 1673 (Ropažu novada pašvaldība) 
Vidējā alga valstī: EUR 1127 

Sociālā darbinieka vidējā alga Bruto reģionālajā griezumā 
 

Reģions Uz 01.09.2022. Uz 01.02.2023. % pieaugums 2023. gadā 
pret 2022. gadu 

Kurzemes 981 1199 +22% 
Latgales 901 955 +6% 

Rīgas 1213 1331 +10% 
Vidzemes 879 1076 +22% 
Zemgales 1015 1107 +9% 

Valstī kopumā 1015 1127 +11% 
 

Sociālais darbinieks (praktizē mezo un (vai) makro līmenī, V B līmenis, 9. mēnešalgu grupa) 

Valstī kopumā ir 86 sociālie darbinieki, kuri klasificējami šajā līmenī, no tiem 81 jeb 94% ir ar atbilstošu 
izglītību, 5 šobrīd iegūst atbilstošu izglītību, kā arī ir 1 vakance. 

Zemākā alga: EUR 900 (Alūksnes novada pašvaldība) 
Augstākā alga EUR 1400 (Tukuma novada pašvaldība) 
Vidējā alga valstī: EUR 1138 
 

Sociālā darbinieka (mezo/makro) vidējā alga Bruto reģionālajā griezumā 
 

Reģions Uz 01.09.2022. Uz 01.02.2023. % pieaugums 2023. gadā 
pret 2022. gadu 

Kurzemes 960 1237 +29% 
Latgales 905 1086 +20% 

Rīgas 1245 1250 +0,4% 
Vidzemes 1018 1055 +4% 
Zemgales 1070 1070 0% 

Valstī kopumā 1030 1138 +10% 
 

2023. gadā 9. mēnešalgu grupas minimums ir EUR 1157, viduspunkts ir EUR 1653, maksimums – EUR 2067. 
Sociālo darbinieku zemākais noteiktais atalgojums nesasniedza mēnešalgu grupas minimumu 61% sociālo 
dienestu. 
 

Vecākais sociālais darbinieks (VI A līmenis, 10. mēnešalgu grupa) 

Valstī kopumā ir 290 sociālie darbinieki, kuri klasificējami šajā līmenī, no tiem 280 jeb 97% ir ar atbilstošu 
izglītību, bet 6 šobrīd iegūst atbilstošu izglītību, kā arī ir 24 vakances. 

Zemākā alga: EUR 901 (Balvu novada pašvaldībā) 
Augstākā alga: EUR 1796.6 (Ropažu novada pašvaldībā) 
Vidējā alga valstī: EUR 1273 

Vecākā sociālā darbinieka vidējā alga Bruto reģionālajā griezumā 
 

Reģions Uz 01.09.2022. Uz 01.02.2023. % pieaugums 2023. gadā 
pret 2022. gadu 

Kurzemes 1099 1321 +20% 
Latgales 922 1017 +10% 

Rīgas 1329 1461 +10% 
Vidzemes 1069 1250 +17% 
Zemgales 1135 1280 +13% 

Valstī kopumā 1120 1273 +14% 



15  

 

Vecākais sociālais darbinieks (praktizē mezo un (vai) makro līmenī, VI B līmenis, 
10.mēnešalgu grupa) 

Valstī kopumā 6 pašvaldībās (Salaspils novada pašvaldība, Ādažu novada pašvaldība, Rēzeknes novada 
pašvaldība, Daugavpils, Saldus novada pašvaldība, Madonas novada pašvaldība) ir 14 darbinieki, kuri 
klasificējas šajā līmenī. Visiem darbiniekiem ir atbilstoša izglītība. Ir 1 vakance. 

Zemākā alga: EUR 1070 (Daugavpils) 
Augstākā alga: EUR 1600 (Salaspils novada pašvaldībā) 
Vidējā alga valstī: EUR 1304 

2023. gadā 10. mēnešalgu grupas minimums ir EUR 1399, viduspunkts ir EUR 1999, maksimums – EUR 2499. 
Vecāko sociālo darbinieku zemākais noteiktais atalgojums nesasniedza mēnešalgu grupas minimumu 85% 
sociālo dienestu (kuros ir šāds amats). 
 
Ņemot vērā jaunākos sociālos darbiniekus, sociālos darbiniekus, vecākos sociālos darbiniekus, valstī kopumā 
ir 1267 sociālie darbinieki. 
Vakanču skaits: 115 
Zemākā alga: EUR 880 (Krāslavas novada pašvaldība) 
Augstākā alga: EUR 1796.6 (Ropažu novada pašvaldībā) 
 

Dažādu līmeņu sociālo darbinieku vidējā alga Bruto pa reģioniem 
 01.09.2022. 01.02.2023. % pieaugums 2023. gadā 

pret 2022. gadu 
Kurzeme EUR 1025 EUR 1238 +21% 
Latgale EUR 914 EUR 1011 +11% 
Rīga EUR 1252 EUR 1345 +7% 
Vidzeme EUR 1003 EUR 1134 +13% 
Zemgale EUR 1040 EUR 1154 +11% 
Valstī kopumā EUR 1051 EUR 1182 +12% 

 

 
7.2. Mācībspēku skaits 

Studiju virzienā iesaistītā akadēmiskā (vēlēts un nevēlēts) personāla skaits 
Amats 2022./2023. studiju gads  

 Sociālais darbinieks Sociālā darba vadība 

Profesori 5 (5-v) 4 (4-v) 
Asociētie profesori 3 (3-v) 2 (2-v) 
Docenti 6 (5-v; 1-n) 2(2-v) 
Lektori 14 (6-v, 8-n) 8 (4-v, 4-n) 
   
Kopā 28 16 

v-vēlēts 
n-nevēlēts 
Studiju programmas “Sociālais darbinieks” īstenošanā iesaistītā akadēmiskā personāla 

kvalifikācija ir atbilstoša studiju programmas specifikai un īstenošanas nosacījumiem, kā arī 
normatīvo aktu prasībām. Mācībspēki ir profesionāļi savā zinātnes nozarē, kas apliecinājuši savu 
kompetenci nozares pētniecībā, piedalījušies starptautiskos un vietējas nozīmes  projektos. Studiju 
programmas īstenošanā iesaistīti arī jomas eksperti, kas ir profesionāļi savā specialitātē. 

Papildus studiju programmas “Sociālais darbinieks” īstenošanā 2022./2023. studiju gadā tika 
iesaistīta viesdocente no Marijampoles Lietišķo zinātņu universitātes (Marijampolis Applied Sciences 
University) Dr. Salomeja Karasevičiute, kura lasīja lekcijas kopienas sociālo darbu.   

Pildot akreditācijas ekspertu rekomendāciju, turpinās sarunas mācībspēku ar doktora grādu 



16  

sociālajā darbā piesaistei no Vitauta Dižā Universitātes (Lietuva) profesori Rasu Naujanieni (sociālo 
zinātņu doktora grāds socioloģijā un sociālajā darbā), kura programmā “Sociālais darbinieks” strādās 
sekojošu tēmu/studiju kursu ietvaros: 
PRACTICUM IN MOTIVATIONAL INTERVIEWING 
“Sociālā darba vadība” programmā 
SOCIAL CONSTRUCTIONISM PERSPECTIVE IN SOCIAL WORK PRACTICE 
THEORY AND PRACTICE OF SOCIAL WORK SUPERVISION 
HUMAN RESOURCE MANAGEMENT IN SOCIAL WORK ORGANIZATIONS. 
 

7.3. Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas 

Pieejamā finansējuma ietvaros, regulāri notiek studiju vides infrastruktūras atjaunošana, uzlabošana. 
Telpu (auditoriju, laboratoriju) uzlabojumi (remonts, aprīkojums) 
 

- 
 
8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā 
 

1. Turpināt darbu pie ekspertu rekomendāciju izpildes abās studiju virziena studiju 
programmās. 

2. Aktualizēt un pilnveidot studiju programmu “Sociālais darbinieks”  un “Sociālā darba 
vadība” studiju kursu saturu un studiju procesa īstenošanu, gatavošanās akreditācijas 
procedūrai. 

3. Aktualizēt studentu dalību studiju, prakšu mobilitātēs Erasmus+ ietvaros (3.kursa 
studente studē Portugālē, divas 4.kursa studentes dodas praksē uz Lietuvu (Klaipēda), 
četras studentes bija BIP Polijā (WSB University) 

4. Motivēt studentus/īpaši maģistra studiju programmas “Sociālā darba vadība” absolventus 
uz maģistra pētījumu bāzes izstrādāt zinātniskos rakstus publicēšanai studentu zinātnisko 
rakstu krājumam vai citos (atkarībā no tēmām).  (jau iesniegti 2023. gada bakalaura 
programmas absolventu zinātniskie raksti publicēšanai – 6 raksti) 

5. Divas Erasmus Kombinētās Intensīvās programmas izstrāde un īstenošana (viena jau 
īstenota 2023. gada 30.oktobra līdz 3. novembrim-Latvija, Lietuva, Polija). 

6. Īstenot studentu zinātniskos lasījumus LiepU Studentu zinātnes un radošuma dienu 
ietvaros 2024. gada martā – aprīlī. 

7. Turpināt īstenot mācībspēku un studentu iesaisti pētniecības projektu īstenošanā (I.Brūna, 
I.Jansone, Z.Manfelde jau prezentējušas studiju darba ietvaros veikto pētījumu par sociālo 
atsvešinātību, prezentējušas Kolpingo University konferencē 2023. gada 4.decembrī), tiek 
izstrādāta publikācija. 

8. Mērķtiecīgi iesaistīties zinātniski praktiskās konferences (sadarbībā ar LiepU Izglītības 
zinātņu institūtu) “Sociālā darba aktualitātes” organizēšanā, starptautiskā zinātniski 
praktiskā simpozija (Lietuva) organizēšanā  (sociālais darbs viena no sekcijām simpozijā). 

9. Turpināt īstenot nozares profesionāļu iesaisti studiju programmas īstenošanā (studiju 
kursu docēšanā, studiju darbu un noslēguma darbu vadīšanā, semināru un prakses 
īstenošanā); 

 
 


